DIÁRIO OFICIAL Nº 33887 61Segunda-feira, 03 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 80/2019 DP-G    Em, 28/05/2019
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo a Servidora Pública ROSA MARIA
DE LIMA BARROS, matrícula 57212331, por falecimento de seu Genitor,
nos termos do art. 72, inciso III, da Lei Estadual nº 5.510/94, no período
de 11/05/19 a 18/05/19.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se,
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 440090
PORTARIA Nº. 79/2019 - DPG             BELÉM, 22/05/2019.

Conceder conforme Laudo Médico nº. 197941A/1, Licença para tratamen-
to de saúde à Servidora Pública PAULA CRISTINA MARTINS RAMOS, ma-
trícula nº 57216456, no período de 10/04/2019 a 08/06/2019, de acordo
com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 439754
PORTARIA Nº. 83/2019 - DPG      BELÉM, 28/05/2019.

Conceder conforme Laudo Médico nº. 494552, Licença para tratamento
de Saúde ao Servidor Público EDINALDO TENORIO DE FREITAS, matrícula
nº 57234526, no período de 12/04/2019 a 16/04/2019, de acordo com o
artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 440097
PORTARIA Nº. 78/2019 - DPG         BELÉM, 22/05/2019.

Conceder conforme Laudo Médico nº. 198670A/1, Licença para tratamen-
to de Saúde ao Servidor Público AIRTON DA SILVA OLIVEIRA, matrícula
nº 3274888, no período de 29/04/2019 a 13/05/2019, de acordo com o
artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 439753

.

.

ERRATA
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 233/2019, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 33.814 DE 21.02.2019

(PROTOCOLO 2019/65930).
ONDE SE LÊ:
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 230,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 40,00
LEIA-SE:
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 120,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 150,00

Protocolo: 440035

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 849/2019-DPG, 30/05/2019.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Diego José Barros, mat. 57201700, cargo Técnico de Defensoria.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 126 1445 8443
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 2.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 439878
PORTARIA Nº 846/19-DPG, 29/05/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Brunno Aranha e Maranhão, mat. 5931561, cargo Defensor Pú-
blico.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030- R$ 300,00
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 720,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 200,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 320,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 439873
PORTARIA Nº 850/2019-DPG, 30/05/2019.

Prazo para aplicação: 15 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Renan Correa Faraon, mat. 57227132, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 85,00
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 74,88
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 50,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 439881

PORTARIA Nº 851/2019-DPG, 30/05/2019.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Luiz Carlos Moreira Júnior, mat. 57227037, cargo Secretário.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 1.300,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 439882
PORTARIA Nº 813/19-DPG, 28/05/2019.

Prazo para aplicação: 10 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Norma Cid Sury, mat. 57223299, cargo Secretária.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 600,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 439848
PORTARIA Nº 847/19-DPG, 29/05/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Brunno Aranha e Maranhão, mat. 5931561, cargo Defensor Pú-
blico.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 290,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 439875

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 820 - 2019 - DPG. Conceder 01 + 1/2 diárias aos Servi-
dores CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS, matrícula 5324041, Car-
go SECRETÁRIO e JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 57211801,
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo APOIO AO ATENDIMEN-
TO JURÍDICO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocarem-se de BELÉM a BENEVIDES, nos dias 28, 29 e
30/05/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 439859
PORTARIA Nº 843 - 2019 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias ao Servidor
DAVIDSON BRENO SOUZA DA CONSOLAÇÃO, matrícula 54197219, Cargo
GERENTE DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, objetivo REALIZAR LEVANTAMEN-
TO PATRIMONIAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de BELÉM a PRIMAVERA, de 28 a 29/05/2019.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 439866
PORTARIA Nº 819 - 2019 - DPG. Conceder 10 + 1\2 diárias aos Ser-
vidores MARIA DE NAZARÉ NASCIMENTO ELLERES, matrícula 5049830,
cargo ANALISTA DE DEFENSORIA, SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES,
matrícula 57201786, Cargo AUXILIAR DE DEFENSORIA, PAULO AFONSO
DE LIMA LHAMAS, matrícula 28770, Cargo AUXILIAR TÉCNICO, EDSON
MIRANDA RODRIGUES, matrícula 345873 , Cargo AUXILIAR DE DE-
FENSORIA, LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ, matrícula 760404, Car-
go TÉCNICO DE DEFENSORIA, ANA CELIA MODESTO LOPES, matrícula
2009315, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA, ANA DO SOCORRO NUNES
MOURA JATENE SOUSA, matrícula 33138, Cargo TÉCNICO DE DEFENSO-
RIA, EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO, matrícula 50504055, Cargo AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO, ORLANDETE FÁTIMA MORAES DOS SAN-
TOS, matrícula 705211, Cargo PAPILOSCOPISTA, MARIA DE NAZARÉ DA
SILVA, matrícula 0469793, Cargo PAPILOSCOPISTA, CARLOS DA SILVA
PENA, matrícula 700541, Cargo PAPILOSCOPISTA, AMANDA DE SOUZA,
matrícula 5940085, Cargo PAPILOSCOPISTA, NILTON DA COSTA MON-
TEIRO, matrícula 57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo PARTICIPAR DE
AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRIMENTO DO PPA, fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM
a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, de 26/05/2019 a 05/06/2019. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 439857
PORTARIA Nº 842 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores
CLEBER PAIVA COELHO, matrícula 57211712, Cargo MOTORISTA e PEDRO
HENRIQUE DE SOUZA E SILVA, matrícula 5889006, Cargo SECRETÁRIO,
objetivo ENTREGA DE DOCUMENTOS E MATERIAIS, fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM
a SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia 28/05/2019. Ordenador: Anderson Ser-
rão Pinto.

Protocolo: 439864
PORTARIA Nº 817 - 2019 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias ao Servidor
DAVIDSON BRENO SOUZA DA CONSOLAÇÃO, matrícula 54197219, Cargo
GERENTE DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, objetivo REALIZAR INVENTÁRIO
PATRIMONIAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de BELÉM a SALINÓPOLIS, de 22 a 23/05/2019.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 439854
PORTARIA Nº 816 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servido-
res EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS, matrícula 57234526, Cargo AUXI-
LIAR OPERACIONAL, ANDRÉ CORREIA SILVA NETO, matrícula 57200893,
Cargo ASSISTENTE DE INFORMÁTICA, ELIVAR LOBO ALVES, matrícula